FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 12/2024 -
DISPENSA Nº 09/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

15/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefax (84) 3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

DISPENSA Nº 09/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024
CONTRATO Nº 12/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA/RN, CNPJ Nº
10.727.485/0001-73.
CONTRATADA: REFRI PEÇAS LTDA, CNPJ Nº. 18.620.984/0001-79.

OBJETIVO:  AUMENTAR  01  ITEM  DO  OBJETO  E  O  VALOR  DO
CONTRATO ORIGINAL, INICIALMENTE ORÇADO EM R$ 11.690,00,
PASSOU  POR  UMA  READEQUAÇÃO  QUE  RESULTOU  EM  UM
ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 2.922,50. DESSA FORMA, O NOVO
VALOR TOTAL DO CONTRATO SERÁ DE R$ 14.612,50 (QUATORZE
MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). ESTE
AJUSTE  É  NECESSÁRIO  PARA  GARANTIR  A  EXECUÇÃO  DOS
SERVIÇOS  ADICIONAIS  E  ADEQUAÇÕES  TÉCNICAS
INDISPENSÁVEIS  À  PLENA  FUNCIONALIDADE.

RATIFICAÇÃO:  FICAM  RATIFICADAS  AS  DEMAIS  CLÁUSULAS  E
CONDIÇÕES DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

VALOR GLOBAL:  R$  14.612,50  (QUATORZE  MIL  SEISCENTOS E
DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 124 INCISO I LETRA “B” C/C OS
ARTS.  125  E  126  DA  LEI  FEDERAL  Nº  14.133/21  E  SUAS
ALTERAÇÕES.

DATA DA ASSINATURA: 12 DE DEZEMBO DE 2024.

SIGNATÁRIOS: ITAN LOBO DE MEDEIROS – PELO CONTRATANTE,
E REFRI PEÇAS LTDA – PELA CONTRATADA.

CRUZETA/RN, 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

ITAN LOBO DE MEDEIROS
PRESIDENTE

Publicado por: Joadi Medeiros de Almeida
Código Identificador: 66366246

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/12/2024.
EDIÇÃO 2059.1. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br